¹⁸ Rom. viii, 5. ¹⁹ Galat. ii, 16. ²⁰ II Cor. xv, 45. ²¹ I Cor. xv, 45. ²² Joan. iv, 24. ²³ Matth. xxi, 1 seqq. ²⁴ Psal. vii, 10. ²⁵ Rom. i, 25. ²⁶ Galat. iii, 24. ²⁷ Psal. xlvi, 31. ²⁸ Exod. xiii, 13.

πρὸς τὸν εἴδης φαυλότητος ἀπονευκότες. Ηἱ παρασυνεδλήθησαν γὰρ τοῖς κοῦνσι τοῖς ἀνοήτοις, καὶ ὥμοιωνται αὐτοῖς, ἢ κατὰ τὴν τοῦ Ψάλλοντος φωνήν. "Οὐος δὲ καὶ ἑέρως ἀκαθαρτὸς σύμβολον ἀνίερον γὰρ τὸ ζῶον, καὶ τὴν ἐξ νόμου κατάρρησιν ἔχον. Τοιοῦτοι δὲ πάντως οἱ πλανώμενοι, καὶ φιλαμαρτῆμονες.

VERS. 10. *Et disperdet quadrigas ex Ephraim, et A equum de Jerusalem, et disperdet arcum bellicum, et multitudinem, et pacem ex gentibus, et dominabitur aquarum a mari usque ad mare, et a fluminibus usque ad exitus terræ.*

LVIII. Unigenitum hominem natum, diligentium se pedibus subjecturum et principatus, et potestates, et mundi rectores ⁹⁶, hoc est detestabiles dæmoniorum turbas, et subditurum ipsis omnes inimicos quique cernuntur, quique non cernuntur, et contritum omne bellum, e bonis pacis eos exhilaraturum, sub tegumento verborum propheticus sermo nobis demonstrat. Invaserunt enim aliquando Babylonil Hierosolymitas, atque etiam nonnullæ gentes sicutimæ equis, et curribus, et arcubus eos sunt adortæ, ut legimus ⁹⁷, atque ita subjugatos acerbe vexarunt. Ab eventu igitur Christi præclariorum operum splendorum ostendit, cum sit: Qui salvat, justus, et mansuetissimus rex veniet quidem, nec multo post hæc tempora. Verumtamen non magna cum multitudine satellitum, non stipatores, non mille rerum militarium gñaros secum habens. Adeo autem in moderatione animi exercitatus, ut etiam vix pullum asinariūm ascendat ⁹⁸. Ast virtute tantus erit tantumque proderit in se confidentibus, ut auferat currus Ephraim, et equum abstrahat ab Jerusalem, disperdat etiam arcum bellicum, et summam pacem in longum per omnes gentes extendat. Ephraim nominat decem tribus in Samaria; Jerusalem incolas ejus, Judam scilicet et Benjamin. Argumentum igitur securitatis et pacis propheticus sermo nobis proponit. Non enim facile incursabitur, inquit, civitas sancta ab iis qui eam affligere conantur, adeoque dilatabit regnum suum Salvator ejus, ut imperet toti Iudeæ, a mari usque ad flumina. Hi enim sunt exitus terræ, hoc est fines et termini. Psallit quodam loco et divinus David **738** de Synagoga Iudeorum ut de vite loquens: « Extendit palmites suos usque ad mare, et usque ad flumina propagines ejus ⁹⁹. » Desinitur enim tellus Iudeorum mari, et regione ad austrum, et Indica, et quæ dicitur Media fluminum. Verum se intra istos fines regnum Christi minime continebit. Progreditur autem oratio ut ab exemplo particulari ad universum et generalissimum. Non enim in Iudea sola, sed in toto orbe regnabit, et a finibus ad fines potestas ejus propagata est.